
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя 

общеобразовательная школа 

МОУ Кимильтейская СОШ 

 

 

Приказ № 98/1 

 

29.03.2022 г. 

Об организации работы по реализации антирисковой программы «Высокая доля 

обучающихся с рисками учебной неуспешности 

 

           В соответствии с антирисковой программой  «Высокая доля обучающихся с 

рисками учебной неуспешности»  на 2022 год с  целью снижения  доли  обучающихся  с  

рисками  учебной  неуспешности  к  концу  2022-года    через  индивидуальные  

образовательные  маршруты, внеурочную деятельность, организацию наставничества и 

перевода на АООП 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы «Дорожную карту» «Высокая доля обучающихся с рисками 

учебной неуспешности» (далее План) (Приложение). 

2. Назначить ответственной за реализацию Плана Красикову О.П., заместителя директора 

по  учебной работе. 

3. Красиковой О.П. ответственной за реализацию Плана: 

3.1. Сформировать банк данных обучающихся, имеющих риски учебной неуспешности 

3.2. Организовать работу с учащимися, имеющих риски учебной неуспешности в  

соответствии с Планом. 

3.3. Контролировать выполнение Плана и его реализацию. 

3.4. Предоставлять отчеты о ходе выполнения Плана по итогам каждой четверти. 

4. Красиковой А.В.., педагогу-психологу, обеспечить психолого-педагогическое  

сопровождение обучающихся, имеющих риски учебной неуспешности. 

5. Педагогическим работникам: 

5.1. Разработать индивидуальные образовательные траектории для обучающихся с низкой  

учебной мотивацией. 

6. Классным руководителям: 

6.1. Своевременно информировать родителей (законник представителей) обучающихся с  

низкой учебной мотивацией об итогах успеваемости обучающихся по результатам каждой  

четверти. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                   Клешкова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя 

общеобразовательная школа 

МОУ Кимильтейская СОШ 

 

 

Приказ № 98/2 

 

29.03.2022 г. 

Об организации работы по реализации антирисковой программы «Недостаточная 

предметная и методическая компетентность педагогов» 

 

           В соответствии с антирисковой программой  «Недостаточная предметная и 

методическая компетентность педагогов»   на 2022 год с  целью создания  к  концу  2022  

года  системы  непрерывного  профессионального  развития  и  роста  профессиональной  

компетентности  педагогических  кадров,  обеспечивающих  повышение  качества  

образования в  образовательной  организации,  за  счет  повышения  педагогического  и  

профессионального  мастерства,  овладения  профессиональными  компетенциями;  

совершенствования  форм,  методов  и  средств  обучения; совершенствования  

педагогических  технологий  и  внедрения  современных  технологий обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы «Дорожную карту»: «Недостаточная предметная и 

методическая компетентность педагогов» по повышению профессиональных компетенций 

педагогов  (далее План) (Приложение). 

2. Назначить ответственной за реализацию Плана Ковалѐву Л.И., руководителя ШМО 

гуманитарного профиля. 

3. Ковалѐвой Л.И. ответственной за реализацию Плана: 

3.1.  Организовать работу с педагогами по участию в  онлайн - диагностике «Новый  

интенсив «Я  учитель»  по выявлению профессиональных дефицитов педагогических 

работников  в соответствии с Планом. 

3.2. На основе выявленных дефицитов, составить график повышения квалификации  

педагогов  на 2022-2023 год.  

3.3.Контролировать выполнение Плана и  его реализацию. 

3.4. Предоставлять отчеты о ходе выполнения Плана. 

4. В рамках реализации антирисковой программы организовать работу рабочих групп по 

участию в педагогических марафонах Проекта 500+ и апробации новых технологий в 

следующем составе: 

1. Рабочая группа «Исследование на уроке»: руководитель группы Новобрицкая Е.Д. 

Участники группы: Ковалѐва Л.И., Красикова В.В., Есенина С.В., Ревтова Т.В., Тарасенко 

И.В. 

2. Рабочая группа «Формирующее оценивание». Руководитель группы – Пересторонина 

Т.Т., Участники группы: Новицкая Т.С., Бухарова Т.А., Лещенко О.П. 

4.1. Руководителям рабочих групп составить план работы группы на 4 четверть 2022 года 

до 01.04.2022 г.  

4.2. Оформлять отчѐтную документацию  в соответсвии с планом работы и дорожной 

картой школы.. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Клешкова С.В. 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя 

общеобразовательная школа 

МОУ Кимильтейская СОШ 

 

 

Приказ № 98/3 

 

29.03.2022 г. 

Об организации работы по реализации антирисковой программы «Пониженный 

уровень качества школьной образовательной и  воспитательной среды» 

 

           В соответствии с антирисковой программой  «Пониженный уровень качества 

школьной образовательной и  воспитательной среды»   на 2022 год с  целью 

формирования  в  МОУ  Кимильтейская  СОШ  к  концу  2022  года  психологически  

безопасной  образовательной  среды  посредством  снижение  доли  деструктивных 

педагогических практик и доли обучающихся подвергающихся буллингу. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы «Дорожную карту» работы по формированию психологически  

безопасной  образовательной среды  (далее План) (Приложение). 

2. Назначить ответственной за реализацию Плана Топоркову Г.С., заместителя директора 

по ВР. 

3. Топорковой Г.С. ответственной за реализацию Плана: 

3.1.  Организовать проведение мониторинга среди обучающихся 6,9 классов по 

выявлению буллинга в школе и деструктивных практик учителей. 

3.2.  Провести  анализ результатов оценки 6,9 классов по выявлению буллинга в школе  

и деструктивных практик учителей. 

33..  Провести  мероприятия  с педагогами школы  по вопросам повышения школьного  

благополучия. 

3.4.Контролировать выполнение Плана и  его реализацию. 

3.5. Предоставить отчеты о ходе выполнения Плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                        Клешкова С.В. 

 

 

 

 

 
 


